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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014 / 2021

UNIDADE SOLICIT ANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA.

CONTRATADO: ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. JANICE NUNES DOS SANTOS, A 
QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES 
REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA.

CPF N°: 175.736.025-53

RG. N°: 01937299-03

ENDEREÇO: RUA SÓTER CARDOSO, N° 372, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA.

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 
(Duzentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE 
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR 
PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
COMBATE À POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÃO PARA 
PROCEDER A REFERIDA DESPESA.

AUTORIZO

Conceição da Eéira, 01 / 02 / 2021 Conceição da Feira, 01 / 02 / 2021

/
JOÃO PEDPAULO SANDRO DOS SANTOS LABRIOLA CARDOZO

Presidente Prefeito

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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ODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Conceição da Feira, 28 de janeiro de 2021.

Ofício 026/2021

Secretaria de Planejamento e Finanças 

Setor de Licitação

Prezado Senhor,
Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a solicitação de 

inclusão do contrato no Benefício de Aluguel Social a partir de 28 de janeiro de 2021, pelo 

período de 90 (noventa) dias, dos demandatários abaixo relacionados, conforme Lei 
Municipal de Benefício Eventual 530/2010.

• Ana Cleuza Borges dos Santos

Dailma de Souza Silva

Daniela dos Santos Silva

Eliene dos Santos Pinto Pereira

Ivonice Magalhães Serra

Janice Nunes dos Santos

Lucinéia Gonçalves da Conceição 

Maria Augusta Moreira dos Santos 

Maria Gorete Bezerra dos Santos

Marilza de Oliveira Lima

Marli Suzart da Silva

Naiara Serra Santos

Segue documentação em anexo. 

Atenciosamente;

■ f
Z7

Maria Alves Dias
Secretária Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza

i:
Pça. Marechal Deoboro da Fonseca, n° 26. Centro - Conceição da Feira - BAHIA 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br - social@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3244.3817

http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br
mailto:social@conceicaodafeira.ba.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A POBREZA 

CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL è4Üt4/à

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALUGUEL SOCIAL
LEI N° 530/2010

Solicitação de Aluguel Social: Janice Nunes dos SántOs

Valor do Aluguel: R$ 200,00

DN: 09.10.1977 RG: 12.540.709-23 CPF: 858.591.035-65

Endereço: Rua Soter Cardoso, n° 372

Telefone para contato: (75) 983410351

Situação Econômica: ( ) empregado (x) desempregado ( )aposentada ( )pensionista ( ) autônomo 
( ) outros

Bolsa Família: SIM(x ) NÃO( ) Renda Familiar: R$ 185,00

Quantos membros na família: 03

PARECER SOCIAL
Constatou-se em visita domiciliar que Sra. Janice Nunes dos Santos, ainda encontra-se em situação de 
vulnerabilidade social, sem condições financeiras de custear a despesa com aluguel, a mesma está 
desempregftda devido ao momento que estamos vivenciando da Pandemia Coronavírus COVID 19. 
Diante dessa situação se faz necessário à solicitação do Aluguel Social, por 90 (noventa) dias a partir 
de 28 de janeiro de 2021, que de acordo com a Lei n° 530/2010 que regulamenta a concessão dos 
Benefícios Eventuais.

(#8 de (H de o2Q o2dConceição da Feira. BA.

Ivanild^ma Bezerra
Assistente Social 

CRESS 13769 5a R.-BA 
Ivanilde Lima Bezerra

Assistente Social/ CRESS: 13769

Rua Professora Ántoníeta Falcão, Centro. 
Conceição de Feira - BA CEP: 44320-000
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LEI N.° 530/2010

Regulamenta a Concessão dos Benefícios Eventuais 
da Política da Assistência Social no Município de 
Concelçâo.da Feira, e dá outras providências.

trt •,,
• Sfe üft A

r
’i$r

■i

O PREFEITO MUNICIPAL |)E'«NCEio|o'0^ FEIR^i^dWDA BAHIA, no uso de 

suas atribuições lega^ cqrfFcíM- ^s^fillhf-ja #bnwíi|iif Féperal, no uso de suas 
atribuições, faz saber qf^oêVeré^tfies^ldutéri^e a^ovafán iffcle sanciona, promulga e 
manda publicar a.seguinteie|>...^'- * -.fe. .f..

Art. Io. Esta lei, com fui®^0s;M|p^^4^M^lftÍM3^^’::onst‘tuiÇâo Federal- art- v 
26 da Lei complementar 22 da Lei Federal 8.742
de 7/12/1993 ‘e a a concessão, pela
administração pública dódíBenefícios ewrittialdsd^i^tóància SocSalf

; í .. ' .1
Art 2o. Benefício Evenkis é umaípligiS^iSífá^vIsão de poteção social básica de 
caráter suplementar e tetáporárlo qulllrltef|áíflMÉcaífeeritè as gwantias de Sistema Único 
de Assistência Social - cidadania e nos direitos
sociais e humanos. *

f

f»
ss^

Sê
■ \ : :§1-

Parágrafo uníco. Na corr|Mva|ãil^iáS nepMBdes ®í@id||são do benefício eventual 
são vedadas quaisquer sitá^f^ip-cbni^pgm^fe v^eâ^^.

Art 3°, O benefício eyentl|l;dlpS$^^ ads dldíi^s éf|siSi^s com impossibilidade de 
arcar por conta própria cp|tts 0 : èhf^ntam^fitó-' dei, ,c||fÉn|êndfr sociais, cuja ocorrência 

- provocar riscos e fragiliza dj étaaêae.r^alib^w^fe .áruni^adsÉa família e a sobrevivência 
^d9souSmem«^¥|- lg»gípL.:,

J**", . ‘'S.
4■St J

Art. 4o. O crité^líg^pfadd^iíâlfid benefício evehtulí^^^^rfí^Wfc®
7/12/93 no seu^L?2, nãò havendo Impedimento; para que o critério sej&Mflo também er 
igual valor ou su^jor a 14 do salário^i^^^ ’

i n°. 8.742 d<

&.-Ws

Da concessão dos benefícios eventuais.

Art. 5o. A concessão do benefício eventual pode ser requerido por qualquer cidadão 
familias à Secretaria Municipal, mediante atendimento de algum dos critérios abaixo:

l- Estando de acordo com os arts. 2o e 3o dessa ieb
Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, Conceição da Feira - BA CEP -44.320-000 

Td. (75) 3244 3800 / Fax (75)3244-3802 / Email: prefeltura@conceicaodafelra.ba.gov.br /' .

%ê)Ú /
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I.
1

II- Após preenchimento do formulário elaborado pela Assistente Social responsável pelo 
atendimento na Secretaria pelos benefícios sócio-assistendais;

f

III- Após realização de visita domiciliar pela assistente social responsável pelo 
acompanhamento dos benefícios socioassistenciais, para verificação da situação de 
vulnerabilidade do cidadão çíjt^lílias-^r^eipirias;

-"fí" * \ . - "' * .
IV- Após autorização dã^ssistentevljocial e^il atíoèipanha
Secretaria; V": í

fcApjhiw d
.......’ •,

Art. 6o. O beneficio evelfiáí; na for^i#:i^||iilipal. constitute em uma prestação 
temporária, não contributivà da assist^bi#i|Í!^#iáÉíinia, por u|p única parcela, ou em 
bens de consumo, para rellzir vulner#ilfà#?»bolTOor morte & membro da família.

. •. ■ |

Art. 7o. O alcance do ben^t^WM; :S^^|Íto em modalidades que:
garantam a dignidade e o • 1

I ~ custeio das despesas

II - custeio de necessidades-da fartia ípara et^i^%^ÍpHscos e vulnerabiiidades 
advindas da morte de um de éeús f rovedore? eu

* ' .• V

• ^ WIsocioassistenciais nafíci<

■ - •

V.

$

■■ >;

í:M
III - ressarcimento no caso dWípeiá&s do benefício eventual

^ no momento
Art. 8°. O beneAsftoWr#SÍij|l!ioorr6»-BB*fef8*a^p«!ife!a ou^Iràbl^ãasááaerviços..

§ 1o Os servlgJTdevem' fobrir^^^^ifiéi#^ de lrna funer% Yelório € 

sepultamento, fcuindo traífeporte. cape^ iS9nç|9íí|e taxas e
colocação de Bfe^s^il^ntifif^f^ ntre: outlbs
dignidade e o relleftcvá família beneficiária,

jlparantam ?
' $

á-§ 2o Quando o beWí||ig;fg?i^i5é;pFádf%ffi1^Ste%éf^fe«i!í^r^f  ̂

serviços previstos no páflgrafo anterior.
o custo do

§ 3o O benefício, requerido em caso de morte, deve ser pago imediatamente, em pecúnia o 
em serviços, sendo de pronto atendimento, em unidade de plantão 24 horas.

§ 4o Os municípios devem garantir a existência de unidade de atendimento com plantão S 
horas para o requerimento e concessão do beneficio funeral, podendo este ser prestac

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, Conceiç&o da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Email: prefeitura@concelcaodarelra.ba.gov.br

mailto:prefeitura@concelcaodarelra.ba.go
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diretamente pelo órgão gestor ou indiretamente, em parceria com outros órgãos ou 
instituições.

§ 5o Em caso de ressarcimento das despesas previstas no § 1o, a família pode requerer o 
benefício até trinta dias após o funeral.
§ 6o O pagamento do *f$âÜ1|ieilt<íWI |guivate^ folraldrl^tsw^spesas previstas 

parágrafo primeiro. / , í . /
no

>>; i .*í
1 *' A j&; ^ - • a>

0 O benefício funeral* s.erálâevfdÇ'à.J®tílar»edr n|üér|'i|^ál|aQ,4Ís ocorrências desses 
eventos. :• : 0f | J ^

§ 8o O beneficio funeral família beneficiária:
mãe, pai, parente até seglTO^ea^p^^

•A»* a-.rf
§7

....

tit#s
mÉe
afim
,#

Art. 9o. O benefício eventual, na form»á‘eif ^fei|g#ii§de, consti
.................

.... /•; uvVX-iH.'

se em uma prestação 
ens de consumo, para 

(lia.
ma ou e 
áembro da

“THBSfflSa legislação municipal, éArt 10. O alcance do 
destinado à família e terá, prefôredcfálment

i •. ,

I - atenções necessárias

II - apoio à mãe no caso de {^©iée^Éfècéín-náSGlior '
»• * !

:í"

.!
&

• :! Ill - apoio à família no cpso cÉ^mdM^ dá mâé.;

sw/IV-apoio à m^;y|ima'Ífe||rtelas ..

V - o que mais
Art. 11. o benafolo nataM^a pode oo^rlã^tede pecanla% em bend|e consume 

tais como: “•..p"'-
§ 1o. Os bens deipitsumo consiste1 no enxoval do isecém^nasc,ido incluindo l|ed|íde vestuáric 

alimentação, berç%^teaate qu
garanta a dignidade erOTi^íeiio à família beneficiária.

§ 2o. Quando o benefício natalidade for assegurado em pecúnia deve ter como referência 
valor das despesas previstas no parágrafo anterior.

§ 3o. O requerimento do beneficio natalidade deve ser realizado até 90 (noventa) dias após 
nascimento.

# #V • ■ ■$

# I ■
* f

»A. ,
' ,#

'***»%$
* u.

I

i
j

I

;

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, ConcelçSo da Feira - BA CEP - 44.320-000 
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§ 4o. 0 benefício natalidade deve ser pago até 30 (trinta) dias após o requerimento. 

§ 5o. A morte da criança não inabilita a família de receber o benefício natalidade.

§ 6o. O benefício natalidade será devido à família em número igual ao das ocorrências desses 
eventos.

§ 7o. O beneficio nátalfâade..lpQ4e ser-gjpga ?ltretamfijl^-^ unT ^tegrante da família 
beneficiária: mãe, pai, p|.rsnté-atê|i^undo-g|aía Q^essqtpOtpri^daiífiediante procuração.

fe, :h I’ !1. • | *4
Art. 12. O beneficio eventljal1 èiti-4én%i |l^^s^|rí^p^d|stÍÉNe em uma prestação 
temporária, não contributiv^éa^ â^tência-so©iaV«ípá^i^®^@m passagem, de forma a 
garantir ao cidadão e asfeififós oângiçêe» diâf^de-^tero^CH^e de origem ou visitas 
aos parentes e situação e estad08-

Art. 13. O alcance do ber^ícid^uxffiC^lpgíSler^âíbisiscldO^pifâegislação municipal, é 
destinado á familias e terã/preferencia^^^^^^ condiçõesj|

I - de doença, faleclmenlb de paredtes., ou afim, |ue residam em outras
cidades, povoadoseestadpi; ^ ” •.-.-..•f.

li - visita anual a ascenderft^-esu4#^nd®l^|ÍEÉIiir 

e estados; ; t - ' ■ •

M' T■ 'í- i

!

utrás focáRdBfis, municípios, povoados
,v*

i -V

III ~ necessidade de acompqÉ|^f^^,l|^r^^ss^á||||ít!;^ficiência;
' ? ' ■ •"

IV - necessidade de acompa^ar.||#ess0a^m;casod^ $$£$ '■&

§ 1o. Quando |m&int^çói!nfè^ÍÉÉd:^dd nâjsA^u^^lÉiilfserão dads
condições dignasife^êtorno è despesas cô^jmenteçSõ
contato com a-.ffiecretaria fjlinicipal a©- 'HsPiifntif Social de dligem, a firrpçle garan 
condições de 3 Sl
cidade, % *' ■ *

' § 2o. Quando o btofíci© auxilio-viqgem for assegurado e.m peqúnia deve tef.€|fno referênc 
o valor das despas com pa^siqaBa.v.eaiiaÉ»^ 
adequando aos vaiofêSw#©s-;sé^iç7és!

í
s

4df»«lmen,aça'deLdtArt. 14. O benefício 
garantindo a dijpfl

#
o;

o art. 16

Do auxilio cesta básica

Art. 16.0 benefício eventual, na forma de auxilio cesta básica, constitui-se em uma prestai 
temporária, não contributiva da assistência social, em pecúnia por uma única parcela, ou 
alimentos, para reduzir a vulnerabilidade provocada pela falta de condições socioeconômi

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, Conceição da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Tcl. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-38021 Emails prefeltura@concelcaodafelra.ba.gov.br
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para aquisição de alimentos com qualidade e quantidade de forma a garantir uma alimentação 
saudável e com segurança ás famílias beneficiárias.

Art. 16. O alcance do benefício cesta básica, a ser estabelecido por legislação municipal, é
destinado à famílias beneficiarias e t||á^g^ferençiqjpqpte, os seguintes critérios:

I - insegurança alimehtlr cau#adafpeia f^^de^lJndiçõeásaÉq^boli^liicas para manter uma 
alimentação digna, saudávéÍ eoíTÍ: f|jaiidad40^.yàntidade|' •• | x/.

:í •I .
II - deficiência nutriciong^aqspdf b|j

lli - necessidade de uma eLÍii^’iij|!||í^etp0éíiea^.fe crônicas;
....^...................... *

IV - desemprego, morte grupo familiar;

jffnceada e nutritiva;
t

V - nos caso de emergê^pía^-^fê^^ ...
i ..... ■ ..

VI - grupos vulneráveis ét^omunidadiSí6i^d^y^|. .
■*, • • $

Art. 17. Quando o benefpecúnia deve ter como 
referência o valor das as especificidades de
cada item colocado. ‘ 4' ^

i

s
' V ‘Vj

'• * '**. ,l.' ,.*1 « ‘

Art. 18.0 requerimento dç|aénéfíit|i#àa Jou fornecido, após um dia
da solicitação pela família fo^nélêitila, ^ ^ ff

Parágrafo único. Em se ^íbrvdo-.^O' ^§®-%>Í3én#|ifbi|pa solicitação terá que ser 
atendida de forma Imediata;5 i "'J

Ari 19. O beláí^^r|u#^a’lfea?^de;'.^ib-áoci|#nt^á#^|#Ji-se em utru 
prestação templtéf, não ^ont'dtefeda^is^llilpital, e:fi pecúniif^or uma únlct 
parcela, garanfido aos cld^ãos e^ül^W^ao dos doWentos qu^iocossitam 

que não <B«pajWa«ip)^illüiMglW^ •;
‘ ■ ■ ''

Art. 20.0 alcankafobenefício-aUxílio documentarão, é destibado aos c:id|^
e será preferencfente P?™

- '..f?w

I

S.
'ms e ás família

I - Registro de Nascimento;

II - Carteira de Identidade;

Ill-CPF;

IV - Carteira de Trabalho.

Praça Marechal Deodoro N# Z6 Centro, Conceiç&o da Feira - BA CEP - 44.320-000 
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Parágrafo único - A concessão que trata este artigo compreende recolhimento de taxas, 
fornecimento de fotografias e o valor para o deslocamento do beneficiário.

Art. 21. O benefício auxilio documentação é em forma de pecúnia e deve ter como referência 
o valor das despesas previstas no parágrafo anterior e pago após solicitação e comprovada a 
necessidade, através do preen^Wmen^d^fpulário,;^

v' Do Madia J •:

• t.
if. • •'k2

Art. 22. O beneficio eventuâ|y, na forip d|^y|íll%^'oè^iP» fODisJtui-se uma ação da 
assistência social em pa^riá^^/Já município e outras
entidades, na concessão de iiofidfais §.!^Ji^fe|^®r||d4qie áhham sofrido perdas do
imóvel devido calamidade .

****'' ■ ■ .............. ’"'w

Art. 23. Entende-se cofí^Íçís8S"t^^®®: ^‘laíi^Htte^mergência, aquelas 

provenientes de calamidadêá públicas è^itos natural^, ou epidemias.

cessão djf seguintes benefícios
!
i V! medldaWmgí|gilÍlT.!á#^i

•.....^
Ari 24. Enquadram-se copo 
eventuais: ? W;

-,#v >-,f'I - abrigos adequados;

II - alimentos;

III - cobertores, colchões e ■*

.:T-'• f- ■
• •/» •
■ H

; Í„ .
.*

!
; i

! ■ . y

w Art. 25. No casãtâ&mm^ès, situaçi^,d|^^^'ergenc|pl#ve-een>repzada um? 
ação conjunta d%pol|i»|^gáis fahiílía!
beneficiárias. i

IV - filtros. ■■ í

■ \..
&

Das competênèias . ' '' #
Art. 26. Compete ^ Município, Social
seguintes diretrizes: --An •

4

I - estimar a quantidade de benefícios a serem concedidos durante cada exercício financeirc

II - coordenação geral, a operacionalização, o acompanhamento, a avaliação da prestaç 
dos benefícios eventuais, bem como seu financiamento;

,r«f

í
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

III - manter uma recepção na Secretaria Municipal de Assistência Social com uma Assistente 
Social, para o atendimento, acompanhamento, concessão, orientação dos benefícios 
eventuais;

IV - realização de estudos da realidade e monitoramento da demanda para constante 
ampliação da concessão;

-írt 1
V - expedir as instruçoês ’êjistitpir formiáriç 
operacionalização dos beneftóios etentuaisf

3T & 1 ...Sv
sre moci4aS-.4|^:,d^Í»#hentos necessários a

■■if; ... ^ 'r"1:

£
*■

'i.;

VI - a secretaria munlggal-kle
requerimentos já efetuados pòitCi fy ;djè^tftr |oaç|esC;liÉle\|raá 
carências da população; <• f

^ VII- articular com a rede^g^leiiM^flíil^i^^êlpíáota^lfflfldes não governamentais 
e as políticas setoriais é^m jfe-‘Wâanla das famílias, seus
membros, indivíduos e através da inserção
social em programas, prçfetos e suas habi|dades em atividades de
geração de renda.

uivo que registrará os 
s e para aferição das

i
. Compete ao Con^i^JsIyg^i

caifcftl^ulamérÉo^s .(b
ar as seguintes ações:Art. 27t

I - informar sobre Irregularllaolbs na ap'11

II - avaliar e reformular, se* àécésstFio/á cádálfib a regutámèitalfo de concessão e o valor
dos benefícios eventuais; / .. " * ■ ■ $■

-.;'A 'v /*v •. &
III - analisar e aprovar a lei eventuais;
IV - definição da % a ser cèíbcâlb nô!^$l^feÍ0Í^tj^ípafa cája ex^J^Jnancelro pare

^ os benefícios .... ,v ' ' • "w‘ v' '' ^ ■J*"'

nefícios eventuais;
■ «ir-A-

i

■j

^S;;rppêfirr^n^de Concés^^iOs.benefíci^^^ntEíSíjl^^^gsmento dot

^ I i 1

; . -â
.,c||Ístramento dc

V - apreciação 
mesmos;

VI ~ estabelec^ad.rões, 
benefícios evei

mprego do

«ovar os Instnime^ ^B^ífesWâSlISONao O: .Vll-analisar e 
beneficiários;

VIII - promover ações que viabilizem e garantam a ampla e periódica divulgação dc 
benefícios eventuais assim como os critérios para sua concessão.

Art. 28. Compete ao Estado definir sua participação no co-financiamento dos benefícios 
parti de:

: \

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, Conceição da Feira ~ BA CEP - 44.320-000 
Tcl. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Email: prefeltura@conceicaodafelra.ba.gov.br

mailto:prefeltura@conceicaodafelra.ba.gov.br
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Poder Executivo Municipal '
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

I - identificação dos benefícios implementados em seus municípios, verificando se os 
mesmos estão em conformidade com as regulamentações específicas;

II - levantamento das situações de vulnerabilidades e riscos sociais de seus municípios e 
índice de mortalidade e de natalidade:^. '#iri
III - discussão junto ã ÉB fcImisísão IntefgeSítdta Bipatffa).&j
de Assistência Social) •sobréi.o oo^f|ianclaíT^ritò Ébs benffcro^ ej/ent^iis para os municípios;

IV - caberá ao Estad%^oq$.eta!iJ -jfoW^r^spIsorar os municípios na
concessão dos benefícibs%v^tà^M I ■ | ‘ H f = Í'

"' "''A'.
Parágrafo único. O pm®@^ deverá determinar um
percentual de recursos de oito meses após s

^ publicação da resolução/ v

onselho Estadualp

.i

•.w
•f.iM .* ’• ‘

tiViArt. 29. Esta Lei entrará;em vigor na revog|pas todas as disposições
em contrário. ^ I

GABINETE DO PREFEITOifiSiiS^fel^^^OfmSílA'^

DE ABRIL DE 2010. , - v. :.^ .
ÍSTADO DA BAHIA, EM 2, #•.

. ■ m! ■v •c;i- •
• a- r-

r.' •
í *' 
j. ‘t- f:

VfC

1
«• •.

m#• *

1 T%-V':
v ''''' ''

v\.

' ÍJ.; ty/i...

I ' ":*>V,S, . ..
ÍV
% ■ -s;nN-

I

.... ... ....•

a?
ã1

-•.'lím sríf t**:
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Tarifa Social de Energia Bétriea: Crtada pda lei 10.438, de26AW02

éD A/ mmmmmmmgm_________
Companhia da Etetrtddaúe <to Estedo da 8&Mâ
Av. Edgard Santos. 300. Cabula VI, Salvador- BA. CEP 41181-900
CNPJ 15.139.629/0001-04 j Insc.Esl. 004?8696NO j wwv.«aíba.oom.br

ENDEREÇO ÜA ÜXÍDADE CONSl«*OORA
PUA SOTER CARDOSO 372

COELBA
W^W^RI^ÍlfvIlRA LIMA SANTOS

CPF. 175.736 025-53 NIS 20874459576 CENTRO-CONCEICAO/CONCEICAO DAFEIR
CONCEICAO DA FEIRA BA
44320-000

<34ft£@SiSa«ê8L
BAIXA RENDA COM NIS 
Monofísico mKtmm(*7044539025' j r01/2Q21 j

^^r2r 7fi9/02/202r:j 

29.48;

0wtaeigttiirowBigmuwKi

20^1/2021
az

498108943 i ÚNICA

.«s» í )
ijfCTWBpe^yiíinyHgffâc

QUAKT1DADE
30,0000000 
42,0000000 
30,0000000 
42,0000000

VALOR (PI)PREÇO (R$>
0,16928902
0,27308889
0,11540786
0,19709633

4,77Cansumo*TUSO até 30 kWh 
Consumo-TUSD supenor a 30 atê 100 kWh 
Consumo-TE até 30 kWh 
Consumo-TE superior a 30 até 1001 Wh . 
Acréscimo fiandeira AMARELA 
Acréscimo Bandeira VERMELHA

U,46
3,4B
8,31
0,44
1,04

l

TOTAL DA FATURA 29.48

3
N*DO TIPOOA ANTERIOR ATUAL CONSUMO (kWh)N»(£ CONSTANTE AJUSTE

"W0mm* í£m^ ifícrna 73P0

ir«s5^:M-fis«e®ío
as '^9
«S 26?3%
« 2J»
» 0,36
RS 655 »,35»
RS »,4I

6ASE0E
CALCULO

VALOR DO 
IMPOSTO

Trtn*mlMÍo
?3? OltwRnrfçlo (CeettJ»)
0^ Pefâwâsíncftft

tncwQO» SgtofW» 
Tributo»

4.36%JAN» 72 
OÊI20 126 
NOV20 73

%
29,40 25,00

ICM8 8AS%22,11
».11

t^S
Piá QflÇ%4j88OU720 70 tOPWS

SET 20 71 r«c«< IBM
AOO20 86

Consuro-TEfliéSOtWh 
CorsuqekTE nvetat • 30 «410OiVcn

..JMMWITO 
0,10011600 
0P6CM1250 | 
0,13765000 j

JUL20 77
JLN20 70
MA120 11?
ASR20 136
MAR 20 168

r
ÊC34 6087

FEV20 139
JAN 20 127

1

rlaiieffaiHCTfthmlmteiuffvajBloudaKiwIdBlaraladelflHWCrMfte rojio ^«-aia gi-« rn^jita 2V(it»r41 ííAiT^LI.Jjros 
llm n<Lci i0 «Íf.'íí)e«lu3^t*çíorr!onctánanupTtnt inkrOCte-ííécottpwanoifcmwabéatseirRptiseMBdDpT^íoiJeUfrtJaí»» 
ct ptfrtez da MrtfTuenta cancel»' Cw '«lis (Jí 'ecWssi'r:®^»», oinrreu r.,-r«teití3<çiTr»'i«»
mftfvoeoóití.-jaí Acf»a«nvw*ctKtttrwnb ecTX7'jTir«iTTCí-ts7!iii*i'/3r>d«d= AArs*q;fePafc1c»éduMtBviiTibtftdetfs 
Aeictura 1

ir «ssasasaSiAf ■ 4,TSíassaa«
ccftSUt»,«tinM»MtiiktKlua« 
«Ur^un!d«f.;4£» 
WWWCOMMC&Ati

cz
. «nH^t

•»

iWatÃBgrgSíSrtieu. ii«; WôãSüXíi
SB«X------  '^S(X1------------------- ——

«««8o
c^jm^mzzzj‘zrnr

L J
uwnsUtUTBCONJUKTO

^23,16

«AS0^0 3Í3 6^7ÍXC
0.00 3^7 opo oooftC

owe lirrJleOJCW ip^2 EU^.VikirdQEftij&gstfeUnttoScjtemadeOtstrtai^fesflpiipo

coimmm D«Ky®lM2®31 TOTAL A PAGAJí (RSJutmmni 29,48

PAGÁVEL EM QUALQUER REDE BANCÁRIABANCO DO BRASIL S/A

00190.00009 03194.639013 35184.130173 6 85130000002948
PAGADOR I CPF 7CNPJ | ENDEREÇO
ANA MARIA OLIVEIRALIMA SANTOS 
RUA SOTER CARDOSO 372 
4432CFOOO CONCEICAO DA FEIRA BA

175 736 025-53

| N-DODOOAeNTO I CONTACTWT-' —NOSSO Mj«TO

3194630010.;



JpCertidão Internet25/01/2021
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' Participe / Serviços i; Legislação I! CanaisAcesso à informaçãoBRASIL 3 !■

JReceita Federal
CERTIDÃOj

| MINISTÉRIO DA FAZENDA 
f Secretaria da Receita Federal do Brasil 
"1 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Bi

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS 
CPF: 175.736.025-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas ’a’ a ’d* do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.goy.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 20:38:22 do dia 25/01/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 24/07/2021.
Código de controle da certidão: EF3D.1EDB.9ABE.456C 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Nova Consulta JS Preparar página 
[•— I para impressão

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolntemet.asp?ni=17573602553&passagens=1&tipo=2 1/1

http://rfb.goy.br
http://www.pgfn.gov.br
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
r

Nome: ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS 
CPF: 175.736.025-53 
Certidão n°: 3343984/2021 
Expedição: 25/01/2021, às 20:43:12
Validade: 23/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados dá data 
de sua expedição.

Certifica-se que ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS, inscrito (a) no CPF 
sob o n° 175.736.025-53, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de.2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos • 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data dá sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet c(http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente. r
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

'necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

|

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br /

http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br
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rr - È GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

p/ if SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 25/01/2021 20:46

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N°: 20210375119

NOME

ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF

175.736.025-53

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 25/01/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissão.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Página l de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

http://www.sefaz.ba.gov.br


28/01/2021 16:12:41 - RAIMUNDO CONCEICAO FRANCAESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEICAO DA FEIRA 
Secretaria Municipal de Finanças
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 26 TERREO - CENTRO ■ 
fcWfêP-9§§28371000108

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E À DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

CNPJ/CPF:
INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
NOME / RAZÃO SOCIAL: ■ ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS
ENDEREÇO:
MUNICÍPIO/UF:

17573602553
17573602553

RUA SOTER CARDOSO, S/No - CASA - CENTRO 
Conceicao Da Feira / BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivp acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado 
que não constam pendências em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o) 
Secretaria Municipal de Finanças e inscrições em Dívida Ativa do Município junto à Procuradoria 
Geral do Município.

DATA EMISSÃO: 28/01/2021 
VÁLIDO ATÉ: 29/03/2021
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: AMDIXMCNTC1

E-mail:tributoscf@hotmail.com Site: www.conceicaodafeira.ba.gov.br Telefone: (75) 32443819
Autenticidade do documento sujeita a verificação.

Acesse: http://conceicaodafeira-ba.link3.com.br/l3-grp/Servicos.html para verificação.

Jnk3 Tecnologia Ltda

mailto:tributoscf@hotmail.com
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br
http://conceicaodafeira-ba.link3.com.br/l3-grp/Servicos.html
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vAudAEM todo o território nacional ;

01.937.299-03 06-08-2015 ]

ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS

CARLOS VIEIRA LIMA 

ANGELINA ALVES OLIVEIRA

ITABERABA BA
C.CAS. CM ALAGOINHAS BA DS 
Io OFÍCIO LV 09B FL 327 rt 004097 
175.736.025-53

07-05-1955

LEI N° 7.116 DE 29/08/83
THOkW am « MN*
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C«1PC «00
mostercordANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS 

SOLTER CARDOSO 372 
CENTRO
44320-000 CONCEICAO DA FE - BA

3 Resumo da fatura em R$S
258,88Total da fatura anterior

-259,00Pagamento efetuado em 23/12/2020 
O Saldo financiado 
Ó Lançamentos atuais

-0,12
Postagem: 10/01/2021 

Vencimento: 25/01/2021 
Emissão: 10/01/2021 

Fechamento próxima fatura: 10/02/2021

139,90

139,78• Total desta fatura

Atenção: em caso de pagamento inferior ao valor total, o 
consumidor deve arcar com as taxas e encargos apontados nesta . 
fature, incidentes sobre a diferença entre o valor total e o valor pago.

100121

Titular ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS 
Cartio 6062.XXXX.XXXX.4114________________

Pra que esperar a fatura impressa chegar em casa? Mude já para a Fatura Digital. Ligue: 3003-3030. É rapidinhoi

C) parcelas fixas
t
8} pagamento mínimoA) pagamento totalvencimento

10,56 
+23x 10,5625/01/2021 139,78 40,01

Veja outras opções na 2 folha

Lançamentos: compras e saoues
ANA MARIA O L SAMTO (final 4114)
DATA ESTABELECIMENTO_________

@24/09 IZ'EDIVALDO DA CON04/04 
SAP PAULO

Limites de crédito R$____
Umke total de crédito 
Limite utilizado no mês 
Retirada de recursos Palsisaque) 
Retirada de recursos Exteriorfsaque)

B) Pagamento mtnlmot optando 
por pagar quantia entra o vai or 
constante nesta opçéo e o total 
da fatura, você estará financiando 
a diferença pelo crédito rotativo. 
S* voc* efetuar um pagamento 
inferior oo pagamento mínimo, 
você estará em atraso  ̂incorrendo 
em juros, multa e moro.

2.900*00
139,78
140,00
490,00

VALOR £M R$
117,50

Lamomentos no caitto ffitmf 41141 117,50

Lançamentos: produtos e serviços
DATA PRODUTOS/SERVICOS______________
27/04 FINANCIAM FAT 09/12

Principal (RS 14,04) 4 Juros (R$ 8,36)

VALOR EM R5
22,40

Lançamentos produtos e atwrtco» 22^0

H Total dot lançamentos atuais 139.90

Compras parcelada* - próximas faturas
DATA ESTABELEOMENTO§3 Compra presencial VALOR EM RS

com o uso do cartão e senha. Continua.,

55 Banco Itoú S.A. 341-7 34191.75397 S99S1.68204100173.090002 9 000
Número do Documento 
NomedoPagador/CPF/CNPj ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS - 175.736.02S-53 
Nome do 8enefidárío/CPf/CNPJ HIPERCARD BANCO MÚLTIPLO S.A • 03012^30/0001-69

PÇA ALFREDO EGYDIO OE S-ARANHA, KOTOS 7 WABAQUARA - SAO PAULO - SP

recibo <fo pagador
17S/39699S16-8 

fl$ 139,78 
25/01/2021

Autenticação Mecânica

00139699516/0074397 Nosso Número 
Valor do Documento 
Vencimento

Endereço do Beneficiário /
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EmpresalOrgSo
MUNICÍPIO DE CONCÈICAO DA FcIRA

VENCIMENTO 10/05/2019

Banco do Brasil SA < £ BANCOS CONVENIADOS .. J
í

N° DOCUMENTO 00000000000209232
Instruções

Multa de 0.33% ao dia limitado ao máximo de 10%. 
Juros de mora de 1% ao mês após 30° dia.
NÃO RECEBER APÔS 31/12/2019.

VALOR 45.43

DESCONTOS
*1 ~

Inscrição null - 01030130051001 
Tributo/Ano IPTU/20T9

MALOR TOTAL 45,43

ANA MARIA OLIVEIRA UMA SANTOS CNPJ/CPF: 1757360253 
Endereço Contribuinte: RUA SOTER CARDOSO N‘: S/No - CASA BAIRRO: CENTRO CEP: 44320000 -
Nom« Contribuinte:

Concelcao Da Feira/BA
Autenticação Mecânica

81770000000-0 45431162201-2 90510191100-6 00000209232-8

ül
.. Compos/cãodaVaíorifdtPTUeTAXAS -

Valor Venal Terreno j VUP Corvil mçio
_____Lm2______ ______- ::- ':.:.-Bá8é:deCálduÍb.:-^ Tnr-

VUP Terrene?
j Area Terreno
Lomrn'

*2019
.1.01

Afea Construção
-5471m’

TV .

Valor Venal Construção Valor Venal Total 
........... I 0.00 | f.OOIPTU

11,00
0,50_________ TAXAS

desconto Cota Ònlca IPTU
50,48?

0,00
0.00

0,00Valor CobradoIPTU-20'.9-l3,sys 45,43

Valor Original 
50.48

Correção
VIA OO CONTRIBUINTE

Data de Vencimento 
10/05/2019

Juros Multa Valor Cobrado0,00 AOO Cata de Origem 
_ 29/04/201R

N" DOCUMENTO
00000000000209232

0,00
45,43AutimtlcaçSaMecánicí ™

_______ DESTAQUE AQUI

art
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MUNICÍPIO DE CONCEICAO DA FEIRA
Secretaria Municipal de Finanças
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 26 CENTRO • 44320000 
CNPJ: 13828371000108ss

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL - DAM Normal

Inscrição: 01030130051001Tipo: Imóvel

Total
65,69
60,56

Multa Desconto
0,00
0,00

JurosParcela Dt. Origem 
0 12/03/2019
0 27/01/2020

Valor
50,48
52,66

Correção
0,44

B. Calo.Exercido^- Tributo 
IPTU 
IPTU

9,68 5,091,002019
5,272,630,001,002020

IPTU-2020-l3-grp.sys

Empresa/OrgSo
MUNICÍPIO DE CONCEICAO DA FEIRA

Nome do Contribuinte
ANA MARIA OLIVEIRA UMA SANTOS

CNPJ/CPF
17573602553

VALOR TOTAL
126,25

VENCIMENTOJíndereçodyJjjjoyel:^
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DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014 / 2021

UNIDADE SOLICIT ANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA.

CONTRATADO: ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. JANICE NUNES DOS SANTOS, A QUAL FOI 
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE 
SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA.

CPF N°: 175.736.025-53

RG. N°: 01937299-03

ENDEREÇO: RUA SÓTER CARDOSO, N° 372, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA.

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 (Duzentos 
reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA 
PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE 
COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDER A 
REFERIDA DESPESA.

AUTORIZO

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2021Conceição da Feira, 01 / 02 / 2021

JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZOPAULO SANDRO DOS SANTOS
PrefeitoPresidente

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
[Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800| • Gestor(a): João Pedro Labriola Cardoso|

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficiaiba.com.br
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br
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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BAHIA

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N° 029/2021.
CONTRATO DE LOCACAO DE IMÓVEL, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E A Sra. ANA 
MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001- 
92, instalado à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro, Conceição da Feira - Estado da 
Bahia, neste ato, representado por sua Secretária a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz, 
residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIA, e a Sra. ANA 
MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS, portadora do CPF. n° 175.736.025-53 e RG 01937299-03, 
residente e domiciliada no(a) RUA SÓTER CARDOSO, N° 372, CENTRO, CONCEIÇÃO DA 
FEIRA- BAHIA, doravante denominado simplesmente LOCADORA, celebram o presente para reger- 
se na forma da Lei 8.666/93, e alterações imposta pela Lei n° 9.648/98, e de acordo com as cláusulas a 
seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Objeto: ALUGUEL DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA SÓTER 
CARDOSO, N° 372, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL 
SOCIAL DA Sra. JANICE NUNES DOS SANTOS, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR 
ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 
DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS deste município.

CLAUSULA SEGUNDA - Fica o LOCATÁRIO autorizado a fazer instalação, adaptação, obra ou 
benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placa, letreiros e cartazes.

CLAUSULA TERCEIRA - O locatário devera encaminhar ao locador todas as notificações, avisos ou 
intimações dos poderes públicos que forem entregues a destinação da locação, não constituindo o decurso 
de tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração, assentimento à mesma.

CLÁUSULA QUARTA - Interposição do Contrato: Este Contrato se regerá pelas normas do direito 
público, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa 
de Licitação n° 014/2021.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato tem prazo de vigência de 01/02/2021 a 01/05/2021, 
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior período, mediante aditivo contratual.

CLÁUSULA QUINTA - O LOCATARIO receberá mensalmente pela LOCADORA a quantia de R$ 
200,00 (Duzentos reais), que será pago até o dia quinze do mês subsequente.

CLÁUSULA SEXTA - Valor, Dotação e Empenho: Este Contrato tem o valor global de RS 600,00 
(Seiscentos reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação 
Orçamentária:

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

CLÁUSULA SÉTIMA - O presente é regido pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, podendo ser 
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Público, nos seguintes casos:

CNPJ N” 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BAHIA

A) MODIFICAÇÃO - para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os 
direitos do contratado previstos no presente contrato.

B) RESCISÃO - nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8,666/93;
C) AMIGÁVEL - por acordo entre as partes.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79, 
sem culpa db contratado, este fará jus aos benefícios previstos no parágrafo 5o do art. 79 da Lei de 
Licitações.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do 
contrato a parte que descumprir o presente contrato, sem prejuízo da execução das parcelas vincendas.

CLÁUSULA OITAVA - As partes contratadas elegem o foro da Comarca de Conceição da Feira, 
Estado da Bahia, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir 
qualquer dúvida decorrente do presente contrato.

Estando ambas as partes de comum acordo com as cláusulas deste contrato, assinam o mesmo em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Conceição da Feira(BA), 01/02/2021.

SECRETARIA MUtfrólPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 

vJVlÁRIA ALVES ÍÍIAS 
Secretária 
Contratante

/fsyi/X.
ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS 
Contratada

TESTEMUNHAS:

CPF:CSV: ÇOl■£(,(.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

: Locação

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA SÓTER CARDOSO, N° 
372, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. 
JANICE NUNES DOS SANTOS, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM 
SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS 
FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS.

Espécie

: Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93.

Modalidade

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

: ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOSContratado

Processo Administrativo : 030/2021

: 029/2021N° do Contrato

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00

: De 01/02/2021 a 01/05/2021.Vigência do Contrato 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Ana Maria Oliveira Lima Santos

CNPJ IM° 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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ESTADO DA BAHIA

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Eu, Juliano de Araújo Guerra, Secretário de Administração e Ordem Pública da Prefeitura 
Municipal de Conceição da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, 
que o Extrato da Dispensa de licitação n° 014/2021 e o Resumo do Contrato de locação n°. 
029/2021, com a Sra. ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS, foram publicados 
conforme o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei n° 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos.

Conceição da Feira-Bahia, 10 de fevereiro de 2021.

íiíjo Guerra

Seérefflriò de Governo

Juliano

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA SÓTER CARDOSO, N° 372, 
CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. JANICE NUNES DOS 
SANTOS, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES 
REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 
530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS.

Modalidade

: Locação

: Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24

inciso X, da Lei 8.666/93.

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

: ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOSContratado

Processo Administrativo : 030/2021

: 029/2021N° do Contrato

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

Valor a Pagar por Mês : RS 200,00

Vigência do Contrato 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Ana Maria Oliveira Lima Santos

: De 01/02/2021 a 01/05/2012.

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
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